РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  25.12.2019                                                                                  № 33
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Суздальского района от 26.12.2018 года
№ 98 «О бюджете Суздальского района
на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» (в редакции решений
Совета народных депутатов от 23.01.2019
№ 1, от 27.02.2019 № 8, от 11.03.2019 № 17,
от 20.03.2019 № 20, от 15.04.2019 № 25,
от 24.04.2019 № 26, от 22.05.2019 № 42,
от 19.06.2019 № 52, от 08.08.2019 № 60,
от 28.08.2019 № 62, от 27.09.2019 № 11,
от 11.10.2019 № 12, от 23.10.2019 № 13,
от 13.11.2019 № 23, от 27.11.2019 № 25)

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Суздальский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Суздальского района от 27.11.2013 года № 80,  и Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Суздальского района решил:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 26.12.2018 года № 98 «О бюджете Суздальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:
           1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2019 год и
                 на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1342447,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1355565,3 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме  13118,1 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Суздальского района  на 1 января 2020 года в сумме 74885,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
5)  предельный объем заимствований в сумме 13100 тыс. рублей;».
1.2. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
       «2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Суздальского района на 2019 год в сумме   126746,3  тыс. рублей, на 2020 год в сумме 18232,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 18597 тыс. рублей.»

1.3. Часть 8 статьи 5 изложить в новой редакции:
« 8. Утвердить предельный объем расхода на обслуживание муниципального долга на 2019 год в сумме 73,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2345,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3004,5 тыс. рублей.».
1.4. Приложение № 1 «Доходная часть районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к решению.
1.5. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета» изложить в редакции согласно приложению № 2 к решению.
1.6. Приложение № 5 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 – 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к решению.
1.7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к решению.
1.8. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к решению.
1.9. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 – 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к решению.
1.10. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к решению.
1.11. Приложение № 10 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Суздальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к решению.
1.12. Приложение № 12 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская новь» без приложений, с приложениями разместить в сетевом издании «Суздаль-Медиа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (SUZDAL-MEDIA.RU).
3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального  опубликования.
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов
                                  В.В. Кириллов